
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 98 DEL 21/05/2020 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto 

atto di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che in considerazione dell’emergenza sanitaria da coronavirus in ambito internazionale e nazionale 

e della necessità di procedere all’acquisto di dispositivi di protezione individuale, di mascherine, così 

come previsto dall’RSPP nel “Protocollo Covid” e sancito nelle linee guida rese da Confindustria, la 

Società verificava la possibilità di acquistare mascherine lavabili e riutilizzabili, certificate, 

riconosciute dall’ISS, che assicurassero una efficienza di filtrazione BFE non inferiore alla tipologia 

FFP2, da distribuire ai dipendenti, assegnati ai Settori Pulizie, Verde; Manutenzioni Rete Viaria e 

Segnaletica; 

- che l’azienda Microclean S.r.l. commercializza mascherine facciali lavabili, 500 lavaggi a 

temperatura di 60°, con capacità di filtrazione batterica (BFE): 99,8%. Filtrazione particellare (PFE): 

95%, realizzate con materiali CEE, autorizzati alla vendita da parte dell'Istituto superiore sanità nr: 

0017482 18.05.2020 D42; 

- che l’RSPP, valutata la scheda tecnica e le certificazioni prodotte ha ritenuto il prodotto conforme 

alla normativa vigente; 

- che è stato acquisito il CIG Z192D104F6; 

- ritenuto che l’importo sia contenuto nella soglia dei cd “microacquisti”, per i quali è possibile 

procedere al di fuori del MEPA e che, rientrando nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) 

D.Lgs.50/2016, è possibile procedere mediante affidamento diretto 

DETERMINA 

- di procedere all’acquisto di n. 200 mascherine modello BP2020V3 affidando la fornitura alla Società 

Microclean S.r.l., con sede legale alla Via Carlo Porta n. 14- 20064 Gorgonzola (MI) per l’importo 

di € 1.200,00 oltre € 20,00 per spese di spedizione senza applicazione dell’aliquota IVA, secondo 

quanto previsto dal D.L. Crescita, CIG ZEA2CB1A95; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito 

istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


